Un des plus célébres artistes vénitiens du quinziéme siécle,
Antonio Riccio (%), surnommé Bregno, présidait, au début du
régne d’Eugene IV, aux travaux exécutés dans le Vatican.

1431, 11 avril. Solvi faciatis... religioso viro fratri Johanni de
Roma (5) pro fenestris vitreis per eum conficiendis in palatio apostolico

(1) Mignanti, Bas. Vaticana, I, 352.

(2) Bullarium Vaticanum, t. 1I, p. 89, bulle du 26 février 1435.

(3) 1436, 29 mars. « Eugenius... quamquam in omnibus orbis terrarum locis ,
in quibus christiana fides excolitur, rerum sacrarum, vel ad sacros usus depu-
tatarum solertem curam ne distrahantur dissipenturque, habere cupiamus; in
alma tamen Urbe, in qua Omnipotens primatum Ecclesiee sue sancta statuit
et firmavit, id eo diligentius fieri exoptamus, quo major ad illam precioso apos-
tolorum, et martyrum pene innumerorum sanguine rubricatam, populorum
universi orbis multitudo confluit. Sane per hos dies nonnullorum ex venerabi-
libus fratribus nostris sanctz romanz Ecclesi@ cardinalibus, quorundamque
aliorum , quibus fidem adhibere possumus, querula expositione didicimus, licet
alias quidam sceleste conditionis homines fuerint reperti, et quotidie reperian-
tur, qui ex basilicis alme Urbis, non solum qua a secularibus presbyteris re-
guntur, sed illis etiam quee dictorum fratrum nostrorum cardinalium titulis de-
putatee sunt, marmora, aliosque lapides diversi coloris non parvi pretii et valoris
ipsarum basilicarum ornamento et usibus deputatos sacrilege abstulerint; no-
vissime quosdam tante audacie, et impietatis fuisse, qui de sede nostra [que]
usui nostro, prout preedecessorum nostrorum romanorum pontificum, continuo
fuit deputata, secus altare sacratissimum beatissimi apostolorum principis Petri
posita, porfiriticas, alteriusque marmoris tabulas ipsius sedis posteriorem spon-
dam, et subsolium ornantes, non minus stupenda quam dolenda audacia abstu-
lerunt. Quare, etc. » — Collectio bullarum, brevium aliorumque diplomatum sa-
crosancte Basilice Vaticane (Bullarium Vaticanum), par Cennius et Martinetti,
Rome, 1747, in-fol., t. II, pp. 89, 90 et suiv.

(4) D’aprés M. Perkins (Sculpteurs italiens, tr. fr., t. I, p. 212), ce maitre,
qui fut & la fois sculpteur et architecte, serait né vers 1430 et mort en 1498.
Mais le document qui précéde nous force & reculer de vingt années au moins la
date de sa naissance.

(5) Le nom de cet artiste figure également dans les comptes de Nicolas V,
qui lui confia I'exécution de plusieurs vitraux destinés & la basilique de Saint-
Pierre.
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florenos auri de camera 10, quos, etc. Datum Rome , apud sanctum
Petrum. — M. 1431-1434, fol. 2 vo,